

MUNICÍPIO DE ANHUMAS

Criado a partir da Lei Municipal № 631/2.019 CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

EDIÇÃO Nº 468

16 de Março de 2022

PG. 1/4



MUNICIPIO DE ANHUMAS

CNPJ (MF) 44.853.331/0001-40

Rua Domingos Ferreira de Medeiros, 496 - Telefone 0xx18 - 3286.1140 CEP 19.580-000 - ANHUMAS - SP

TOMADA DE PREÇOS Nº 04/2022

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

A COMISSÃO MUNICIPAL DE LICITAÇOES DO MUNICÍPIO DE ANHUMAS, nos termos da Legislação vigente, ADJUDICA à firma: SR SANCHEZ CONSTRUTORA EPP, o objeto do processo licitatório, Tomada de Preços nº 04/2022, constante na Contratação de empreiteira visando a construção de um CENTRO DE MÚLTIPLO USO denominado "Casa da Convivência" por força do convenio celebrado entre o município de Anhumas com a Secretaria de Desenvolvimento Regional – Subsecretaria de Convênios com Municípios e Entidades Não Governamentais do Governo do Estado de São Paulo – Convenio registrado sob o nº 100100/2022, conforme projeto, memorial descritivo, planilha orçamentária e cronograma físico financeiro e nos termos da proposta apresentada e decisão da Comissão de Licitação, cujo valor fora no total de R\$ 812.571,07 (oitocentos e doze mil, quinhentos e setenta e um reais e sete centavos).

Encaminhe-se o presente procedimento para o Sr. Prefeito, para que adote as providencias necessárias, especialmente a homologação do certame.

Prefeitura Municipal, 16 de março de 2022.

ROSELI AP. EVANGELISTA DA SILVA

BRAZ EVANGELISTA DA SILVA Membro

PEDRO ROGÉRIO SANTOS UZELOTO Membro





MUNICÍPIO DE ANHUMAS

Criado a partir da Lei Municipal № 631/2.019 CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

EDIÇÃO Nº 468

16 de Março de 2022

PG. 2/4



MUNICIPIO DE ANHUMAS

CNPJ (MF) 44.853.331/0001-40

Rua Domingos Ferreira de Medeiros, 496 - Telefone 0xx18 - 3286.1140 CEP 19.580-000 - ANHUMAS - SP

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

ADAILTON CÉSAR MENOSSI, Prefeito Municipal de Anhumas, no uso se suas atribuições legais e, após a verificação da conformidade do processo licitatório, Tomada de Preços nº. 04/2022, e de acordo com a legislação vigente e os interesses do Executivo Municipal, HOMOLOGA-O em favor da empresa SR SANCHEZ CONSTRUTORA EPP, com proposta no valor total de R\$ 812.571,07 (oitocentos e doze mil, quinhentos e setenta e um reais e sete centavos), visando à Contratação de empreiteira visando a construção de um CENTRO DE MÚLTIPLO USO denominado "Casa da Convivência" por força do convenio celebrado entre o município de Anhumas com a Secretaria de Desenvolvimento Regional – Subsecretaria de Convênios com Municípios e Entidades Não Governamentais do Governo do Estado de São Paulo – Convenio registrado sob o nº 100100/2022, conforme projeto, memorial descritivo, planilha orçamentária e cronograma físico financeiro, para que surta os efeitos desejados.

Notifique os interessados para as providências necessárias à realização das despesas e a consecução do objeto, bem como a efetiva execução da obra, conforme a necessidade da Administração Pública.

Prefeitura Municipal, 16 de março de 2022.

ADAILTON CÉSAR MENOSSI Prefeito Municipal





MUNICÍPIO DE ANHUMAS

Criado a partir da Lei Municipal № 631/2.019 CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

EDIÇÃO Nº 468

16 de Março de 2022

PG. 3/4



MUNICIPIO DE ANHUMAS

CNPJ (MF) 44.853.331/0001-40

Rua Domingos Ferreira de Medeiros, 496 - Telefone 0xx18 - 3286.1140 CEP 19.580-000 - ANHUMAS - SP

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

ADAILTON CÉSAR MENOSSI, Prefeito Municipal de Anhumas, no uso se suas atribuições legais e, após a verificação da conformidade do processo licitatório, Pregão Presencial nº 09/2021, e de acordo com a legislação vigente (art. 4º, XXII da Lei Federal 10.520/2002), bem como aos interesses do Executivo Municipal, HOMOLOGA o objeto licitado em favor da Empresa: MURILO DE SOUZA SANTOS ALIMENTOS ME os Itens 01 – R\$ 14,99; 06 – R\$ 11,50; 09 – R\$ 4,50; 11 – R\$ 4,30; 12 – R\$ 4,99; 15 – R\$ 2,40; 20 – R\$ 8,30, 23 - R\$ 6,25, 26 - R\$ 19,90, 29 - R\$ 12,50, 33 - R\$ 6,99, 38 - R\$ 13,65, 39 - R\$ 8,75 totalizando R\$ 22.643,60 (vinte e dois mil seiscentos e quarenta e três reais e sessenta centavos);

Em favor da Empresa: MAQUEA & MAQUEA LTDA EPP, o Item 34 – R\$ 21,00 totalizando R\$ 14.700,00 (quatorze mil e setecentos reais);

Em favor da Empresa: MARIA LUCIA GARCIA ALIMENTOS ME os itens 02 - R\$ 28,00; 03 - R\$ 6,50; 07 - R\$ 24,00; 08 - R\$ 10,30; 17 - R\$ 3,00; 19 - R\$ 4,95; 22 - R\$ 5,50; 25 - R\$ 14,85, 28 - R\$ 27,50, 32 - R\$ 8,80, 36 - R\$ 5,99 e 40 - R\$ 5,60; totalizando R\$ 25.217,50 (vinte e cinco mil duzentos e dezessete reais e cinquenta centavos);

Em favor da Empresa: BALMORISCO & SOUZA LTDA ME, os seguintes itens 04 – R\$ 14,00; 05 – R\$ 24,50; 10 – R\$ 4,00; 13 – R\$ 8,50; 16 – R\$ 6,50; 18 – R\$ 5,50; 21 – R\$ 3,50; 24 – R\$ 4,90; 27 – R\$ 5,00; 30 – R\$ 6,00; 31 – R\$ 15,50; 35 – R\$ 13,50; 37 – R\$ 1,89 e 41 – R\$ 1,80 totalizando R\$ 20.953,00 (vinte mil novecentos e cinquenta e três reais). A presente homologação é realizada em perfeita sintonia com as propostas e lances constantes do processo, sem prejuízo da adjudicação do Pregoeiro, tudo em conformidade com a adjudicação da Pregoeira.

Ainda, HOMOLOGA DESERTO o certame para o Item 14 tendo em vista que os preços ofertados estavam muito acima do valor total estimado para o processo.

Notifique os interessados para as providências necessárias à realização das despesas e a consecução do objeto, bem como a assinatura do instrumento contratual, sob pena de não fazendo no prazo de 05 (cinco) dias convocar o segundo lugar.

Prefeitura Municipal, 16 de março de 2022.

ADAILTON CÉSAR MENOSSI Prefeito Municipal





MUNICÍPIO DE ANHUMAS

Criado a partir da Lei Municipal № 631/2.019 CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

EDIÇÃO Nº 468

16 de Março de 2022

PG. 4/4



MUNICIPIO DE ANHUMAS

CNPJ (MF) 44.853.331/0001-40

Rua Domingos Ferreira de Medeiros, 496 - Telefone 0xx18 - 3286.1140 CEP 19.580-000 - ANHUMAS - SP

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

ADAILTON CÉSAR MENOSSI, Prefeito Municipal de Anhumas, no uso se suas atribuições legais e, após a verificação da conformidade do processo licitatório, **Pregão Presencial nº 10/2022**, e de acordo com a legislação vigente e os interesses do Executivo Municipal, **HOMOLOGA-O** em favor da empresa:

COMERCIAL CIRURGICA UNIVERSITARIA LTDA EPP, o Item: 01 - Cateter uretral confeccionado em poliuretano, hipoalergênico, revestido, com lubrificante — pelo valor unitário de R\$ 8,70 (oito reais e setenta centavos), totalizando o montante de R\$ 26.100,00 (vinte e seis mil e cem reais), para que surta os efeitos desejados.

Notifique os interessados para as providências necessárias à realização das despesas e a consecução do objeto, bem como a efetivação da entrega do produto licitado, conforme a necessidade da Administração Pública.

Prefeitura Municipal, 16 de março de 2022.

ADAILTON CÉSAR MENOSSI Prefeito Municipal



